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Każdemu palaczowi znane są niedo¬
godności, płynące z konieczności usu¬
wania niedopałków po wypaleniu cygara
lub papierosa (w tutce bez mundsztuka).
Rzadko daje się ono osiągnąć przez
proste wydmuchnięcie, a wypada za¬
zwyczaj posiłkować się rękami, przy-
czem paznogcie ulegają zanieczyszcze¬
niu, a palce nabierają przykrego za¬
pachu niedopałka.

Niniejszy wynalazek [zapobiega tym
wadom przez zastosowanie cygarniczki,
składającej się z dwu związanych tele¬
skopowo ze sobą części. Jedna z nich
stanowi rodzaj zaopatrzonego w kanał
osiowy tłoczka, na którym przesuwa się
część druga w postaci tulejki, obejmu¬
jącej papieros lub cygaro.

Podczas palenia oba te ogniwa cy¬
garniczki są rozsunięte o tyle, że piew-
sze z nich nie przeszkadza wprowadze¬

niu papierosa do drugiego, po wypaleniu
za tegoż, przesuwamy je względem sie¬
bie w ten sposób, iż tłoczek wchodzi
głębiej w tulejkę i wypycha z niej po¬
zostały niedopałek.

Konstrukcyjne rozwiązanie podanego
tu pomysłu można przeprowadzić naj-
rozmaiciej. Dwa sposoby wykonania uwi¬
docznia, w postaci przykładu, załączony
rysunek, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok boczny cygarniczki, poczęści w prze¬
kroju osiowym podczas palenia, fig. 2
widok boczny cygarniczki w chwili wy¬
rzucania niedopałka, fig. 3 i 4 przekroje
poprzeczne według linji 3—3 i 4—4 na
fig. 1, fig. 5 przekrój końca cygarniczki
w skali większej, fig. 7 część końcową
cygarniczki w innej formie wykonania
podczas palenia, fig. 6 i 8 przekroje po¬
przeczne według linji 6—6 i łamanej
8—8 na fig. 7. Fig. 9 położenie części



cygarniczki przy wypychaniu niedo¬
pałka.

Zwykła cygarniczka a zaopatrzona
jest w część końcową (szyjkę) a1, sto¬
czoną do średnicy nieco mniejszej. Po
części tej ślizga, się tulejka d lub f
o otworze wewnętrznym e, w który po
nasunięciu tulejki ija koniec szyjki a1
wstawiamy cygaro lub t. p. (fig. 1). Po
wypaleniu nasuwamy tulejkę d lub / głę¬
biej na szyjkę a1, która przeto działa
nakształt tłoczka i wypycha niedopałek
z kanału c.

Aby przesuwanie wzajemne obu ogniw
a\ d cygarniczki nie zachodziło samo¬
czynnie, co naturalnie prowadziłoby do
wyrzucania niedopalonego jeszcze pa¬
pierosa, należy przedsięwziąć odpowied

środki zaradcze, które przy cygar¬
niczkach tańszych mogą polegać po--
prostu . na tern, że tulejka d chodzi po
tłoczku a1 z pewnem stosunkowo znacz-
nem tarciem, zapobiegającem wypadko¬
wemu jej przesunięciu się.

Skoro natomiast idzie o osiągnięcie
zupełnej pewności funkcjonowania apa¬
raciku, uciekamy się do mechanizmów
nieco bardziej! złożonych.

Zgodnie z fig. 1 — 5 szyjka a1 jest
wyposażona w żłobek podłużny b, zaopa¬
trzony na końcu odnogą obwodową b1,
W żłobek ten sięga dziobkiem, lub umoco¬
wanym w niej sztyftem c, tulejka d.
W ten sposób tworzy się rodzaj zamka
bagnetowego, który podczas palenia
utrzymuje części a i d cygarniczki
w udzielonem im wzajemnie rozsunię-
tem położeniu. Po wypaleniu należy
obrócić tulejkę d na szyjce a1, wskutek
czego sztyft c, ślizgając się w żłobku bl9
stanie naprzeciw żłobka b, co znowu umo¬
żliwi nasunięcie tulejki aż do zetknięcia
się krawędzi tulejki d z krawędzią czę¬
ści ai spowoduje wyrzucenie niedopałka
z cygarniczki.

Odmiana podług fig. 6—9 zasadniczo

nie różni się od poprzedniej konstrukcji.
Tulejka zewnętrzna jest tu oznaczona
literą /, sztyfcik zaś prowadniczy li¬
terą g.

Dla ułatwienia przesuwania tulejki
d lub f można ją zaopatrzyć w obrączkę
zewnętrzną h okrągłą, kwadratową, lub
jakąkolwiek inną.

Rzecz prosta, że wynalazek nie jest
bynajmniej ograniczony do powyżej
opisanych i wyobrażonych na rysunku
form wykonania, lecz daje się wykonać
rozmaitemi sposobami. Taknp. możnaby
uczynić tulejkę d (f) jednolitą z cygar¬
niczką a, w niej zaś umieścić ruchomy
tłoczek, zaopatrzony w otwór osiowy do
ciągu, tudzież sztyfcik, lub sztyfciki
wystające nazewnątrz, przez odpowied¬
nie żłobki podłużne w powłoce a, d cy¬
garniczki, aby po wypaleniu papierosa
można było przesunąć tłoczek (działając
palcami na sztyfciki) nazewnątrz i wy
pchnąć w ten sposób niedopałek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Cygarniczka z przyrządem do
usuwania niedopałków, tern znamienna,
że składa się z dwu wzajemnie prze-
suwalnych ogniw, które przed zapale¬
niem ustawiamy w ten sposób, aby nie
przeszkadzały wprowadzeniu do jednego
z nich papierosa lub t. p., po wypaleniu
zaś przesuwamy tak, iżby drugie ogniwo
wypchnęło papieros lub t. p. z pierw¬
szego.

2. Cygarniczka według zastrzeże¬
nia 1, tern znamienha, że celem zapo¬
biegania wypadkowemu wyrzucaniu pa¬
pierosa z cygarniczki, zaopatrujemy ją
w jakikolwiek mechanizm zatrzaskowy,
zabezpieczający ogniwa w nadanem im-
wzajemnem położeniu.

Tadeusz Bylewski.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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